
Čl. 33. Zóna 41  -  Prostějov s provozem MHD 

1. Níže je uveden základní přehled jízdného a dovozného v MHD Prostějov 
dle Ceníku C. Ceny jsou včetně druhé snížené sazby DPH. Jednotlivé i časové 
jízdné umožňuje přestup mezi dopravními prostředky IDSOK po dobu platnosti 
příslušné jízdenky; analogie platí i pro dovozné. Časové jízdenky, s výjimkou 
občanských, jsou vázané na průkaz IDSOK nebo na žákovský/studentský průkaz 
příp. na průkaz ISIC. Tzn., že oprávněný držitel průkazu (u dětí do 10 let i zákonný 
zástupce) je povinen zapsat na časovou jízdenku číslo průkazu, na jehož základě 
byla jízdenka vydána. Tato povinnost odpadá, provedl-li zápis čísla průkazu na 
jízdenku oprávněný výdejce při jejím prodeji. 

 

Jednotlivé jízdné a dovozné v MHD Prostějov 

  Kategorie zlevněné jízdné 
  

Položka 

    Žáci Důchodci  Invalidní      

Občanské Junioři  a studenti starobní důchodci Dovozné Dovozné 

(plné) 6 – 18 let 18 – 26 let do 70 let do 70 let zavazadlo pes 

Cena: 12 Kč 3 Kč 3 Kč 3 Kč 3 Kč 5 Kč 5 Kč 

Doba 
platnosti: 

40/60 min 40/60 min 40/60 min 40/60 min 40/60 min 40/60 min 40/60 min 

Prodej 
jízdenky v: 

B, ČD B, ČD B, ČD B, ČD B, ČD B, ČD B, ČD 

Nutný 
průkaz: 

x od 10 let * ŽP/SP, ISIC IDSOK IDSOK x x 

Číslo průkazu 
na jízdence: 

x x x x x x x 

 

 

 

Časové jízdné 7denní v MHD Prostějov 

  Kategorie zlevněné jízdné 

Položka 

    Žáci Důchodci  Invalidní 

Občanské Junioři a studenti starobní důchodci 

(plné) 6 - 18 let 18 - 26 let do 70 let do 70 let 

Cena: 90 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 20 Kč 

Prodej 
jízdenky v: 

B, IK, ČD IK IK IK IK 

Nutný 
průkaz: 

x IDSOK, ŽP, ISIC ŽP/SP, ISIC IDSOK IDSOK 

Číslo průkazu 
na jízdence: 

x zapsat zapsat zapsat zapsat 

 

Časové jízdné měsíční v MHD Prostějov 



  Kategorie zlevněné jízdné 

Položka 

    Žáci Důchodci Invalidní 

Občanské Junioři  a studenti starobní důchodci 

(plné) 6 - 18 let 18 - 26 let do 70 let do 70 let 

Cena: 300 Kč 70 Kč 70 Kč 70 Kč 70 Kč 

Prodej 
jízdenky v: 

 B, IK, ČD IK IK IK IK 

Nutný 
průkaz: 

x IDSOK, ŽP, ISIC ŽP/SP, ISIC IDSOK IDSOK 

Číslo průkazu 
na jízdence: 

x zapsat zapsat zapsat zapsat 

 
Časové jízdné čtvrtletní v MHD Prostějov 

 

   Kategorie zlevněné jízdné 

Položka 

    Žáci Důchodci  Invalidní 

Občanské Junioři  a studenti starobní důchodci 

(plné) 6 - 18 let 18 - 26 let do 70 let do 70 let 

Cena: 700 Kč x x x x 

Prodej 
jízdenky v: 

IK x x x x 

Nutný 
průkaz: 

x x x x x 

Číslo průkazu 
na jízdence: 

x x x x x 

 
Vysvětlivky: 
*od 10 let nutný průkaz IDSOK, ISIC, ŽP příp. jiný průkaz potvrzující nárok na zlevněné jízdné (např. cestovní pas juniora, občanský průkaz juniora). 
40/60 minut = časová platnost jízdného (jízdenky): v pracovních dnech/v ostatních dnech 
B = jízdenky se pořizují u řidiče v autobuse 
ČD = jízdenky lze pořídit v obsazených stanicích ČD v Prostějově a vyjma měsíční i u průvodčího ve vlaku ČD 
IK = prodej jízdenek v informační kanceláři  
ŽP/SP = žákovský/studentský průkaz 
x = není stanoveno 
 

2. Občané: 

Občané, tj. kategorie cestujících, kteří neuplatňují nárok na zlevněné, seniorské 
či jinak zlevněné jízdné, se přepravují za základní (plné, obyčejné) 
tzv. občanské jízdné. Pro občany je určeno jednotlivé občanské jízdné, 7denní 
občanské jízdné, měsíční občanské jízdné a čtvrtletní občanské jízdné. 

3. Junioři 6 – 18 let: 

Junioři respektive děti a mládež od 6 let až do dovršení 18. roku (tj. do dne, který 
předchází dni 18. narozenin) mají nárok na zlevněné jízdné ve výši maximálně 
25 % občanského jízdného. Mají nárok na zlevněné jízdné jednotlivé, 7denní a 
měsíční. U časového zlevněného jízdného je jim nárok přiznáván po předložení 
průkazu IDSOK nebo žákovského průkazu (uvedeného v Čl. 16. a v Čl. 11.) příp. 
průkazu ISIC. Junioři (u dětí do 10 let i jejich zákonní zástupci) jsou povinni zapsat 
na časovou jízdenku za zlevněné časové jízdné číslo průkazu, na jehož základě 
byla jízdenka vydána, pokud tak neučinil oprávněný výdejce časové jízdenky při 
jejím výdeji. U jednotlivé jízdenky za jednotlivé zlevněné jízdné se junior od 10 
do 18 let může prokázat (oproti časové jízdence) i jiným průkazem potvrzujícím 



nárok na toto jízdné (např. cestovní pas juniora, občanský průkaz juniora). Junioři 
od 6 do 10 let resp. do dne předcházejícího den 10. narozenin nárok na jednotlivé 
jízdné neprokazují. 

4. Žáci a studenti 18 - 26 let: 

Žáci a studenti, mimo studentů trvale výdělečně činných, ve věku 
od 18 do 26 let (tj. do dne, který předchází dni 26. narozenin) mají nárok 
na zlevněné jízdné ve výši maximálně 25 % občanského (obyčejného) jízdného. 
Zlevněné jízdné je možné uplatnit pouze po předložení platného 
žákovského/studentského průkazu (viz Čl. 16.) nebo platného průkazu ISIC. Žáci 
a studenti mají nárok na zlevněné jízdné jednotlivé, 7denní a měsíční. Časové 
jízdenky s časovým jízdným jsou nepřenosné. Žáci a studenti jsou povinni zapsat 
na časovou jízdenku číslo průkazu (žákovského nebo ISIC).  

5. Důchodci (starobní), tj. osoby, kterým byl přiznán důchod na základě rozhodnutí 
o přiznání starobního důchodu, mají, až do 70 let věku, nárok na zlevněné jízdné 
ve výši maximálně 25 % občanského (obyčejného) jízdného. Zlevněné jízdné je 
možné uplatnit pouze po předložení průkazu IDSOK. Důchodci (starobní) mají 
právo, jak na jednotlivé zlevněné jízdné, tak i na časové zlevněné jízdné 7denní 
a měsíční. Důchodci (starobní) jsou povinni zapsat 
na jízdenku číslo průkazu IDSOK. Tyto jízdenky jsou nepřenosné. 

6. Invalidní důchodci: 

Invalidní důchodci, tj. osoby pobírající invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně 
mají až do 70 let věku nárok na zlevněné jízdné ve výši maximálně 25 % 
občanského (obyčejného) jízdného. Zlevněné jízdné je možné uplatnit pouze 
po předložení průkazu IDSOK. Invalidní důchodci mají právo jak na jednotlivé 
zlevněné jízdné, tak i na časové zlevněné jízdné 7denní a měsíční. Invalidní 
důchodci jsou povinni při zakoupení jízdenek za časové zlevněné jízdné zapsat 
na ně číslo průkazu IDSOK. Tyto jízdenky jsou nepřenosné. 
 

7. Bezplatná přeprava osob v MHD Prostějov: 

Bezplatně se přepravují: 

a) všechny „Děti do 6 let“ v doprovodu osoby starší 10 let2, 

b) dítě v kočárku (resp. dětský kočárek s dítětem), 
c) - držitelé průkazu ZTP a ZTP/P podle zvláštního právního předpisu  

     
- průvodci (nebo vodící psi nevidomých) držitelů průkazu ZTP/P současně 

s těmito držiteli, 

d) osoby starší 70 let po prokázání nároku průkazem IDSOK, občanským 
průkazem nebo cestovním pasem, 

e) držitelé zlaté Janského plakety po prokázání nároku průkazem IDSOK, 

f) příslušníci Policie ČR a strážníci Městské policie Prostějov po prokázání se 
služebním odznakem a průkazem, 

g) kontrolní pracovníci Koordinátora IDSOK, na základě průkazu pověřené 
osoby ke kontrole IDSOK. 

 
8. Dovozné za přepravu zavazadel v MHD Prostějov: 

Placení dovozného podléhají: 



a) zavazadla o rozměrech větších než 30 x 40 x 60 cm, tvaru válce přesahující 
délku 150 cm a průměr 10 cm, tvaru desky přesahující rozměry 80 x 100 x 
5 cm (byť jen v jednom z uvedených rozměrů u všech zavazadel), dětský 
kočárek bez dítěte, zavazadla s hmotností nad 25 kg, drobná zvířata ve 
schráně, jejíž rozměry jsou větší než 30 x 40 x 60 cm, 

b) pes bez schrány (s výjimkou vodicího psa nevidomého). 
 

9. Bezplatná přeprava zavazadel v MHD Prostějov: 
Bezplatně se přepravují: 

a) ruční zavazadla, tj. zavazadla nepřesahující ani jeden z rozměrů 
uvedených v předchozím bodě 8. písm. a), dětský kočárek s dítětem, 
resp. pro spolucestující dítě, 

b) dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P 
a vozíky pro invalidy, držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P  

c) nákupní tašky na kolečkách, 

d)  jeden pár lyží s holemi, snowboard, sáně a boby, 

e) zavazadla držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P, která nepřesahují rozměry 
povolené k přepravě. Toto ustanovení se nevztahuje na přepravu kol. 

 


